

Vicerrectorado de Igualdad, Inclusión y Compromiso Social

Jornada Conmemorativa: Kim Pérez, legado imborrable en la comunidad LGBTIQA+

23/05/2025

Jornada conmemorativa Kim Pérez, legado imborrable en la comunidad LGBTIQUA+

Fecha: Viernes 23 de Mayo de 2025

Lugar: Complejo Administrativo Triunfo. Sala

Triunfo

Programa:

10:00h: Bienvenida. Juncal Gutiérrez Artacho, Directora del Secretariado de Igualdad y Diversidad de la UGR

10:15h: Adelanto del libro "Aunque el mundo se hunda", del escritor y poeta Raúl Alonso, novela sobre la vida de Kim Pérez

11:15h: Desayuno compartido en honor a Kim

12:00h: Mesa redonda: Los estudios académicos de Kim y su aportación a la diversidad sexual, corporal y de género

- Coordina y modera : Mar Venegas, Vicerrectora de Igualdad, Inclusión y Compromiso Social
- Intervienen: Gloria Álvarez, Stef Barozzi, Amets Suess y Mariano Pastrana

13:30h: Entrega de placa conmemorativa a la familia de Kim Pérez

17:00h: Proyección "Capítulo 1: Kim Pérez", video podcast del Archivo Arco Iris





18:00h: Mesa Redonda con micro abierto: Personas trans y el activismo de Kim: todo lo que hemos aprendido de ella.

- Coordina y modera: Pedro Carlos López Graos, responsable de Gestión Unidad de Igualdad y Diversidad UGR
- Intervienen: Antonio López, Lola Cano- Caballero, Asociaciones Arco Iris y AMPGYL

20:00h: Quedada en honor a Kim

Organiza: Vicerrectorado de Igualdad, Inclusión y Compromiso Social y Academia de Identidades de Género

Cartel de la jornada. (pdf)